

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกก่อ
อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,260,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,769,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,282,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,780,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกอบต. และรองนายกอบต. จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน ดังนี้		
- นายกอบต. เดือนละ 20,400.-บาท		
- รองนายกอบต. เดือนละ 11,220.-บาท/คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกอบต. และรองนายกอบต. จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน ดังนี้		
- นายกอบต. เดือนละ 1,750.-บาท		
- รองนายกอบต. เดือนละ 880.-บาท/คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ตำแหน่ง นายกอบต. และรองนายกอบต. จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน ดังนี้		
- นายกอบต. เดือนละ 1,750.-บาท		
- รองนายกอบต. เดือนละ 880.-บาท/คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต. เดือนละ 7,200.-บาท รวม 12 เดือน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,096,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต. จำนวน 12 เดือน รายละเอียด ดังนี้		
- ประธานสภา อบต. เดือนละ 11,220.-บาท		
- รองประธานสภาอบต. เดือนละ 9,180.-บาท		
- เลขานุการสภาอบต. เดือนละ 7,200.-บาท		
- สมาชิกสภาอบต.(32 คน)เดือนละ 7,200.-บาท/คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,501,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,253,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขึ้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวน 4 ตำแหน่ง จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. นักบริหารงานอบต. (ปลัดอบต.) จำนวน 405,420.-บาท (33,140*6=198,840) + (34,430*6=206,580) 2. นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด) จำนวน 342,840.-บาท (28,030*6=168,180) + (29,110*6=174,660) 3. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 271,500.-บาท (22,170*6=133,020) + (23,080*6=138,480) 4. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 233,760.-บาท (19,160*6=114,960) + (19,800*6=118,800) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	65,260 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี เงินปรับเพิ่มอื่นๆ และเงินเลื่อนขั้นพิเศษ ตั้งจ่ายเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล รวม 12 เดือน ดังนี้ นักบริหารงานอบต. (ปลัดอบต.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำตำแหน่ง เดือนละ 7,000.-บาท - เงินตอบแทนพิเศษรายเดือน เดือนละ 7,000.-บาท <p>นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เงินประจำตำแหน่ง เดือนละ 3,500.-บาท <p>ตั้งจ่ายเงินจากเงินรายได้</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	221,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักวิชาการประชาสัมพันธ์ รวม 12 เดือน (18,190*6=109,140) + (18,790*6=112,740) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	17,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักวิชาการประชาสัมพันธ์ รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	673,920 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 206,520.-บาท 2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 143,400.-บาท <p>พนักงานจ้างทั่วไป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. คนงานทั่วไป จำนวน 108,000.-บาท 2. ภารโรง จำนวน 108,000.-บาท 3. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 108,000.-บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ 2,000*12 เดือน เป็นเงิน 24,000.-บาท		
2. คนงานทั่วไป เดือนละ 1,000*12 เดือน เป็นเงิน 12,000.-บาท		
3. ภารโรง เดือนละ 1,000*12 เดือน เป็นเงิน 12,000.-บาท		
4. พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 1,000*12 เดือน เป็นเงิน 12,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,069,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเล่าเรียนบุตรพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	532,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	122,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาบริการ		
1.1 ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ตั้งไว้ 25,000.-บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบตัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ล้างอัดฉีดรถยนต์ จ้างล้างอัดฟิล์ม ค่าแปลเอกสาร ค่าจ้างสำเนาสปอตรโทรทัศน์ สปอรรถวิทย์ ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบ Internet ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
1.2 ค่าประกันภัยรถประเภทต่างๆ ตั้งไว้ 25,000.-บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถประเภทต่างๆ รวมถึงค่าบริการตรวจสภาพรถ และค่าธรรมเนียมอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว 14 ส.ค.52) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
1.2 ค่าจ้างเหมาบริการอยู่เวรยาม ตั้งไว้ 72,000.-บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอยู่เวรยามรักษาความปลอดภัยของที่ทำการอบต. โลกก่อง และทำงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 6,000.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
- ค่ารับรอง ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศก์งานตรวจงาน จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หรือคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างอบต. โลกก่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	95,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียน ของคณะผู้บริหาร สมาชิก สภามอบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ไปฝึกอบรม สัมมนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ (ระหว่างปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการดำเนินการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น/สมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดำเนินการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น/สมาชิกสภาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมบูรณาการแผนชุมชนระดับตำบล ที่มีประสิทธิภาพ ประจำปี 2560	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมบูรณาการแผนชุมชนระดับตำบลที่มีประสิทธิภาพ ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของบุคลากรท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการสนับสนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการอบต. พบประชาชนเพื่อรับฟังปัญหาและร่วมกันวางแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบต. พบประชาชนเพื่อรับฟังปัญหาและร่วมกันวางแผนพัฒนาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการอบรมพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	205,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และชิ้นส่วนที่เสียหาย เช่น ยาง อะไหล่ต่างๆ ฯลฯ สำหรับใช้ในรถยนต์ รถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ ของอบต. โคกก่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล ฯลฯ สำหรับใช้ในรถยนต์ รถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ เครื่องตัดหญ้า ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของอบต. โคกก่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำป้ายไว้นิลและวัสดุอื่นๆ ตามความจำเป็น เพื่อใช้ในราชการของ อบต. โคกก่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าวัสดุอื่นๆ เพื่อจ่ายตั้งรายการต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000.-บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	252,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ ออบต. โศภก้อง หรือกิจการต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของอบต. โศภก้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานที่ใช้ในงานราชการของอบต. โศภก้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ง ไปรษณีย์ภัณฑ์ต่างๆ และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับไปรษณีย์ที่ใช้ในราชการของอบต. โศภก้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต เช่น ค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าบริการต่างๆ เกี่ยวกับอินเทอร์เน็ต ค่าติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	393,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	393,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวม ขาเหล็ก แบบมีพนักพิง จำนวน 40 ตัว (ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน 3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้ <p>(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	9,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด มีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ทำด้วยไม้สัก ความกว้างของโต๊ะหมู่ขนาด 9 นิ้ว 2. มีฐานรองโต๊ะหมู่ 3. มีโต๊ะแท่นบูชา 9 ชั้น <p>(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2558)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าจัดซื้อโต๊ะ

จำนวน

35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมรูปตัวยู (U) ขนาด 36 ที่นั่ง ประกอบด้วย

- โต๊ะเข้ามามุมโค้งด้านเดียว ขนาดกว้าง 60*ยาว 200*สูง75 เซนติเมตร จำนวน 2 ตัว
 - โต๊ะ ขนาด กว้าง60*ยาว200*สูง75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว
 - โต๊ะ ขนาด กว้าง60*ยาว240*สูง75 เซนติเมตร จำนวน 8 ตัว
- (ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่แบบลากจูง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่แบบลากจูง จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- ลำโพงแบบสองทาง
- ลำโพงขนาด 15 นิ้ว
- ลำโพง ทนกำลังขับสูงสุด 900W
- กำลังขับพาวเวอร์แอมป์สูงสุด 150W
- มีช่องสำหรับเสียบ USB เล่น MP3 ได้
- มีเครื่องบันทึกเสียงในตัว (บันทึกเสียง ไมค์เป็นไฟล์ MP3)
- มีไมค์ลอยย่าน VHF (2 ตัว)
- มีโวลุ่มปรับเสียง เบส แพลม
- มีโวลุ่ม (แอ็กโค สำหรับ ไมค์)
- มี Mic,Line Input (สามารถใช้ไมค์สายได้)
- มีแบตเตอรี่สำรองในตัว (เสียบไฟบ้านชาร์จไฟได้)
- รองรับระบบบลูทูธ

(ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงพร้อมไมโครโฟนห้องประชุม

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงพร้อมไมโครโฟนห้องประชุม (พร้อมติดตั้ง) มีลักษณะดังนี้

- แอมป์ชุดประชุม จำนวน 1 ตัว ใช้กับไมโครโฟนชุดประชุมอย่างน้อย 50 ชุด และสามารถเพิ่มได้ มีปุ่มปรับ Tone Control และ Master สำหรับปรับแต่งเสียงลำโพงภายนอก
- ไมค์ชุดประธาน จำนวน 1 ชุด มีปุ่มเปิด-ปิด Mic และปุ่มกดตัดผู้เข้าร่วมประชุม
- ไมค์ชุดผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 35 ชุด มีปุ่มเปิด-ปิด Mic
- ไมโครโฟนสายพร้อมขาตั้ง จำนวน 1 ชุด
- ไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือ จำนวน 1 ชุด
- ตู้อำโพงติดตั้ง ขนาด 6 นิ้ว จำนวน 3 คู่
- อุปกรณ์อื่นๆ สำหรับใช้ในการติดตั้งเครื่องเสียง
- หนังสือคู่มือการใช้งาน เป็นภาษาไทย จำนวน 1 ชุด

(ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องตัดหญ้า

จำนวน 19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
2. เครื่องยนต์ ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
4. พร้อมใบมีด

(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2558)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง (รายจ่ายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มีวงเงินที่ใช้ครั้งหนึ่งเกินกว่า 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน

รวม 24,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 24,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอลำไ้
ดังรายการต่อไปนี้

1. โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ 12 สิงหาคม
จำนวนเงิน 4,000.-บาท
2. โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวาคม
จำนวนเงิน 6,000.-บาท
3. โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ "2 เมษายน"
จำนวนเงิน 4,000.-บาท
4. โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าลูกยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ "4 กรกฎาคม"
จำนวนเงิน 4,000.-บาท
5. โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ "28 กรกฎาคม"
จำนวนเงิน 4,000.-บาท
6. โครงการจัดงานรัฐพิธี "วันปิยะมหาราช" 23 ตุลาคม 2559
จำนวนเงิน 2,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,291,416 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,644,416 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,644,416 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,072,140 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งปรับปรุงเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณ 2560 จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 336,240.- บาท (27,480*6=164,880) + (28,560*6=171,360)		
2. นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 253,620.- บาท (20,770*6=124,620) + (21,500*6=129,000)		
3. เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 225,840.- บาท (18,440*6=110,640) + (19,200*6=115,200)		
4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 256,440.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เดือนละ 1,000.- บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	494,276 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง กองคลัง จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 155,160.-บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 169,558.- บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 169,558.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่น ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	637,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	118,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ/จ้าง ในโครงการก่อสร้างต่างๆ ของอบต. โคกก่อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 12 เดือน ะ 2,000.-บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	44,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง กองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม หรือค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล และ พนักงานจ้าง กองคลัง ในการฝึกอบรม สัมมนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปี 2560	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ของ อบต. โคกก่อ ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ อาทิ เช่น คอมพิวเตอร์ , เครื่องปรับอากาศ, โต๊ะ, ตู้ , ที่วี ฯลฯ (ระหว่างปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	239,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	99,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม ปากกา กระดาษ ฯลฯ เพื่อใช้ในราชการ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ น้ำดื่ม น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ สายเคเบิล เม้าส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
-ตู้เก็บเอกสารตู้เหล็ก 2 บาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน มีมาตรฐาน มอก . (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ 1 ชุด	จำนวน	5,000 บาท
-โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ 1 ชุด		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 5,000.- บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	432,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	342,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	342,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	161,940 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบล ที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับในระหว่างปีงบประมาณพ.ศ.2560 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน ดังนี้ $(13,230 \times 6 = 79,380) + (13,760 \times 6 = 82,560)$ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,420 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มอื่นๆ ให้กับพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวมทั้งเงินปรับเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี เงินปรับเพิ่มอื่นๆ และเงินเลื่อนขั้นพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	159,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดจุดตรวจ/จุดบริการประชาชน ช่วงเทศกาลต่างๆ (วันปีใหม่และวันสงกรานต์)	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลต่างๆ (วันปีใหม่ และ วันสงกรานต์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยแก่ประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยแก่ประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องใช้ต่างๆ สำหรับศูนย์อพพร.อบต. โศภก้อง ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,740,940 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,968,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,968,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,727,940 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งต่างๆ รวมทั้งเงินปรับ ปรุ่งเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่จะเลื่อนขั้นหรือเลื่อน ระดับ จำนวน 2 ตำแหน่ง 12 เดือน ดังนี้</p> <p>1.ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม จำนวน 282,540.-บาท ตั้งจ่ายเงินรายได้ (23,080*6=138,480) + (24,010*6=144,060)</p> <p>2.ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 309,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>3.ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา จำนวน 1,136,400.-บาท - 4 คน (18,690* 6 เดือน *4 คน=448,560) + (19,510*6 เดือน * 4 คน = 468,240) - 1 คน (17,910*6=107,460) + (18,690*6=112,140) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	74,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล รวมทั้ง เงินปรับเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี เงินปรับเพิ่มอื่นๆ และเงินเลื่อนขั้น พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ในอัตราเดือน ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,027,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้		
1. พนักงานจ้างภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 19,060.-บาท จำนวน 228,720.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. พนักงานจ้างภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา จำนวน 583,080.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 410,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 172,680.-บาท		
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) เดือนๆละ 13,000 บาท จำนวน 12 เดือน(13,000 *12) จำนวนเงิน 156,000 บาท		
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(คุณวุฒิ) เดือนๆละ 19,690 บาท จำนวน 12 เดือน(19,690 *12) จำนวนเงิน 236,280 บาท		
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(คุณวุฒิ) เดือนๆละ 15,900 บาท จำนวน 12 เดือน(15,900 *12) จำนวนเงิน 190,800 บาท		
3.พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 216,000 บาท		
- ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท		
- คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท (9,000*2*12= 216,000 บาท)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่นๆเกี่ยวเนื่องกับเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 24,000.-บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 72,000.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	749,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 5,000.-บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 15,000.-บาท		
ค่าใช้จ่าย	รวม	523,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	370,000 บาท
1.ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 360,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด จำนวน 3 คน ครูพี่เลี้ยง จำนวน 2 คน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท/คน/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
2.ค่าบอกรับวารสาร จำนวน 10,000.-บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ ระเบียบต่างๆ หนังสือคู่มือการปฏิบัติงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ"รักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน" ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ใช้งานได้ตาม ปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวง มาลา สำหรับพิธีการ วันสำคัญต่างๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมี ความสำคัญ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของครู ผู้ดูแลเด็ก ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุอื่นเพื่อจ่ายดังรายการต่อไปนี้		
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ		
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่ เกิน 20,000 บาท		
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน ตำบลโคกก่อง ทั้ง 3 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	23,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	23,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดี กว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย กว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่ น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	7,900 บาท
<p>เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1,200x4,800 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm) - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยคาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,544,412 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,528,012 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,020,200 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกก่อ ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	970,200 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกก่อ จำนวน 3 แห่ง จำนวน 147 คนๆละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 245 วัน จำนวน 720,300.-บาทดังนี้</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกก่อ จำนวน 66 คน จำนวน 323,400 บาท</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 45 คน จำนวน 220,500.-บาท</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง จำนวน 36 คน จำนวน 176,400.-บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>จำนวน 3 แห่ง จำนวน 147 คนๆละ 1,700 บาท จำนวน 249,900 บาท ดังนี้</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกก่อ จำนวน 66 คน จำนวน 112,200 บาท</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 45 คน จำนวน 76,500 บาท</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง จำนวน 36 คน จำนวน 61,200 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,507,812 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ น้ำดื่ม ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกก่อ จำนวน 3 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,467,812 บาท

ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 281,683 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหาร (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกก่อง จำนวน 3 แห่ง จำนวน 147
คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกก่อง จำนวน 66 คน เป็นเงิน126,470.-บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 45 คน เป็น
เงิน 86,229.-บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง จำนวน 36
คน จำนวน 68,984.-บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) จำนวน 1,186,129 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้น (สพฐ.) ในเขตตำบลโคกก่อง จำนวน 7
โรงเรียน จำนวน 619 คนในอัตราคนละ 7.37
บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน

โรงเรียนบ้านโคกก่อง จำนวน 180 คน เป็นเงิน 344,916 บาท

โรงเรียนบ้านแกนาค้า จำนวน 96 คน เป็นเงิน 183,956 บาท

โรงเรียนบ้านผำ จำนวน 29 คน เป็นเงิน 55,570 บาท

โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ จำนวน 34 คน เป็นเงิน 65,151 บาท

โรงเรียนบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 110 คน เป็นเงิน 210,782

บาท

โรงเรียนบ้านหนองศิลา (พรชมชนวิทยา) จำนวน 150 คน เป็น
เงิน 287,430 บาท

โรงเรียนบ้านโนนสูง จำนวน 20 คน เป็นเงิน 38,324 บาท

งบลงทุน **รวม** **505,400 บาท**

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง **รวม** **505,400 บาท**

อาคารต่าง ๆ

โครงการต่อเติมอาคาร ศพด.บ้านโคกก่อง จำนวน 206,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคาร ศพด.บ้านโคกก่อง

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20 เมตร (ตามแบบแปลนของ อบต.โคก
ก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างประตูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 79,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประตูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนา
เรือง (ตามแบบแปลนของ อบต.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง จำนวน 81,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิกนาเรือง (ตาม
แบบแปลนของ อบต.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง จำนวน 64,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนน
สว่าง (ตามแบบแปลนอบต.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง	จำนวน	72,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนพิกุลโนนสว่าง ขนาดกว้าง 2.5 เมตร ยาว 2.5 เมตร (ตามแบบแปลนของ อบต.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,511,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,511,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,511,000 บาท
1.อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ทุกโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลโลกก่อง จำนวน 619 คน ในอัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน จำนวน 2,476,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โรงเรียนบ้านโลกก่อง จำนวน 180 คน จำนวน 720,000 บาท		
โรงเรียนบ้านแกนาคำ จำนวน 96 คน จำนวน 384,000 บาท		
โรงเรียนบ้านผำ จำนวน 29 คน จำนวน 116,000 บาท		
โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ จำนวน 34 คน จำนวน 136,000 บาท		
โรงเรียนบ้านหนองจิกนาเรียง จำนวน 110 คน จำนวน 440,000 บาท		
โรงเรียนบ้านหนองศิลา (พรหมชนวิทยา) จำนวน 150 คน จำนวน 600,000 บาท		
โรงเรียนบ้านโนนสูง จำนวน 20 คน จำนวน 80,000 บาท		
2.อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้กับเด็กและเยาวชนในโรงเรียน จำนวนเงิน 35,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557) โดยอุดหนุนให้โรงเรียนทุกแห่งในเขตตำบลโลกก่อง จำนวน 7 โรงเรียนๆละ 5,000 บาท ดังนี้		
- โรงเรียนบ้านโลกก่อง		
- โรงเรียนบ้านแกนาคำ		
- โรงเรียนบ้านผำ		
- โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์		
- โรงเรียนบ้านหนองจิกนาเรียง		
- โรงเรียนบ้านหนองศิลา (พรหมชนวิทยา)		
- โรงเรียนบ้านโนนสูงดอนพิกุล		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	552,058 บาท
งบบุคลากร	รวม	169,558 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	169,558 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	169,558 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข ชุมชน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	196,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	46,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	46,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน หรือน้ำมันอื่นๆ เพื่อใช้ในการป้องกัน		
ควบคุมและระงับโรคติดต่อต่างๆ ในเขตอบต.โคกก่อง		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เช่นเคมีภัณฑ์ น้ำยาเคมีต่างๆ เพื่อใช้ในการป้องกัน		
ควบคุม และระงับโรคติดต่อต่างๆ เขตอบต.โคกก่อง		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง ดังรายละเอียดดังนี้		
1. ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง		
2. ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร		
3. กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า		
(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบเงินอุดหนุน	รวม	127,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	127,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	127,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ศูนย์สาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน		
ในเขตตำบลโคกก่อง รวม 17 หมู่บ้านๆ ละ 7,500.-บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	524,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	500,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	500,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	288,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับ		
พนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนหรือเลื่อนระดับ		
ในระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน		
รวม 12 เดือน (23,550*6=141,300) + (24,490*6=146,940) ตั้ง		
จ่ายจากเงินรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี เงินปรับเพิ่มอื่นๆ และเงินเลื่อนขั้นพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	190,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	23,600 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	23,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)		
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า		
มีขนาด ไม่น้อยกว่า 4 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า		
ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk		
ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า		
จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio		
ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาด ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว		
จำนวน 1 หน่วย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	7,600 บาท
เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner		
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน		
-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ ไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสี ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ ไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที		
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้		
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 2,400 dpi		
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)		
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ		
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุด ไม่น้อยกว่า 90 สำเนา		
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์		
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษ		
ได้ ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,513,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,316,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,316,220 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	742,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 12 เดือน รวม 3 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 336,240.-บาท (27,480*6=164,880) + (28,560*6=171,360)		
2. นายช่างโยธา จำนวน 244,500.-บาท (19,970*6=119,820) + (20,780*6=124,680)		
3. นายช่างไฟฟ้า จำนวน 161,940.-บาท (13,230*6=79,380) + (13,760*6=82,560)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	53,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล รวมทั้งเงินปรับเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี เงินปรับเพิ่มอื่นๆ และเงินเลื่อนขั้นพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับ ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	440,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานจ้าง กองช่าง จำนวน 12 เดือน รวม 3 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา จำนวน 144,240 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 138,240 บาท		
3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 158,280 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	37,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้าง และอื่นๆที่เกี่ยวข้องเนื่องกับเงินเพิ่มต่างๆ จำนวน 12 เดือน รวม 3 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา จำนวน 24,000 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 24,000 บาท		
3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 24,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น ตู้ โต๊ะ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ เพื่อใช้ในการซ่อมบำรุงงานไฟฟ้า อาคาร สถานที่ของอบต. โดกกอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	37,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,600 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา มีคุณสมบัติดังนี้		
- มีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง		
- มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD		
- บันทึกข้อมูลค่าพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง		
- บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด		
- มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุอยู่และข้อมูลตำแหน่งสถานที่สำคัญไม่น้อยกว่า 500,000 ตำแหน่ง		
- มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบหาค่าความสูงโดยการวัดความดันอากาศ		
- มีพอร์ตสำหรับเชื่อมต่อกับเครื่องพีซีผ่านทาง USB Port แบบ High-Speed		
(ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าจัดซื้อชุดสว่าน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดสว่าน 5/8" Hp1630*100 พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 16 มม.(5 หุน) มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้		
- กำลังวัตต์ 710 วัตต์ มีโหมดการทำงาน 2 ระบบ (เจาะธรรมดาและเจาะคอนกรีต)		
- ปรับหมุนได้ ชาย-ขวา		
- พร้อมชุดกล่อง		
- ชุดดอกสว่าน ดอกไขควง 100 ชิ้น		
- จำหน่ายหัวสว่าน 5/8"		
(ตั้งตามราคาตามท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์

จำนวน 7,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก จำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)
-มีความละเอียดในการพิมพ์ ไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสี ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ ไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 2,400 dpi
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสาร ได้ทั้งสีและขาวดำ
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุด ไม่น้อยกว่า 90 สำเนา
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษ
ได้ ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานไฟฟ้าถนน

รวม 1,906,100 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 50,000 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 50,000 บาท

วัสดุอื่น

จำนวน 50,000 บาท

ค่าวัสดุอื่นๆ เพื่อจ่ายตั้งรายการต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด
ไม่เกิน 20,000.-บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน

รวม 1,465,700 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 1,465,700 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนาเรือง หมู่ที่ 14

จำนวน 218,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านนาเรือง หมู่ 14 ประเภทผิว
จราจร คสล. หน้า 0.15 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร (รายละเอียด
ตามแบบแปลนของอบต.)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคสล.บ้านผ่า หมู่ที่ 4

จำนวน 268,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.บ้านผ่า หมู่ 4 ผิวจราจร คสล
. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนของอบต.โคกกองกำหนด)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านคำปลากั้ง - ทล.ชนบท หมู่ที่ 10

จำนวน 293,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านคำปลากั้ง - ทล
.ชนบท หมู่ 10 ประเภทผิวจราจร คสล.หน้า 0.15 เมตร
กว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคก
กอง)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการขุดลอกสระหนองขาม บ้านดอนพิกุล หมู่ที่ 11 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกสระหนองขาม บ้านดอนพิกุล หมู่ 11 ปริมาณงาน กว้าง 50 เมตร ยาว 46 เมตร ลึก 3 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.โคกก่อง กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	133,600 บาท
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิดตระแกรงเหล็ก บ้านแก่นาคำ หมู่ที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิดตระแกรงเหล็ก บ้านแก่นาคำ หมู่ 2 ขนาดท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 1.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	130,600 บาท
คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงทำนบ คสล. (ฝาย มข.เดิม) กั้นร่องอึ่ง บ้านโนนสูง หมู่ที่ 12 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงทำนบ คสล. (ฝาย มข.เดิม) กั้นร่องอึ่ง บ้านโนนสูง หมู่ 12 (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	60,100 บาท
โครงการปรับปรุงทำนบดินกั้นร่องอึ่ง บ้านโนนสูง หมู่ที่ 12 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงทำนบดินกั้นร่องอึ่ง บ้านโนนสูง หมู่ 12 (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	80,000 บาท
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านแก่นาคำ หมู่ 3 ถึง บ้านฝ้า หมู่ 4 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านแก่นาคำ หมู่ 3 ถึง บ้านฝ้า หมู่ 4 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 600 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	16,400 บาท
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านโคกก่อง หมู่ 1 ถึง บ้านคำเจริญ หมู่ 17 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านโคกก่อง หมู่ 1 ถึง บ้านคำเจริญ หมู่ 17 ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 3,500 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	86,300 บาท
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านโคกก่อง หมู่ 1 ถึง บ้านหนองขาม หมู่ 13 (คุ้มหนองศิลา) เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง สายบ้านโคกก่อง หมู่ 1 ถึง บ้านหนองขาม (คุ้มหนองศิลา) ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	27,000 บาท
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังสายบ้านแก่นาคำ หมู่ที่ 3 ถึง ทางหลวง หมายเลข 2178 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังสายบ้านแก่นาคำหมู่ 3 ถึง ทล.2178 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 2,000 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	64,100 บาท
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ที่ 13 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ 13 (รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.โคกก่อง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	87,300 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชนด้านกายยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชนด้านกายยาเสพติดขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกกก่อง ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการส่งเสริมเข้าแข่งขันกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมเข้าแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	35,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมสำหรับเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมสำหรับเด็ก ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	25,000 บาท
1.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี ตามโครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรมประเพณีแห่เทียนพรรษาและส่งเสริมการท่องเที่ยวพื้นที่ของจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2560 จำนวน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
2.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสำโรง ตามโครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2560 จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เนื่องในวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เนื่องในวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

โครงการอนุรักษ์การปลูกหญ้าแฝก (โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์การปลูกหญ้าแฝก (โครงการอัน เนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว) ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ"รักษา รักษา รักษาแผ่นดิน" ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	9,660,494 บาท
งบกลาง	รวม	9,660,494 บาท
งบกลาง	รวม	9,660,494 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สำหรับพนักงานจ้างตาม ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดตบต.โคกก่อ ในอัตราเงินสมทบ ของนายจ้าง		
ร้อยละ 5 ของค่าจ้าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 149,480.-บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 20,520.-บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,020,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 761 คน แยกช่วงอายุดังนี้		
- อายุ 60-69 ปี รวม 444 คนๆ ละ 600.-บาท/เดือน*12		
เดือน 266,400.-บาท		
- อายุ 70-79 ปี รวม 207 คนๆ ละ 700.-บาท/เดือน*12		
เดือน 144,900.-บาท		
- อายุ 80-89 ปี รวม 98 คนๆละ 800.-บาท/เดือน*12		
เดือน 78,400.-บาท		
- อายุ 90 ปี เป็นต้นไป จำนวน 12 คนๆ ละ 1,000.-บาท*12		
เดือน 12,000.-บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,764,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้		
พิการ จำนวน 288 คนๆ ละ 800.-บาท/คน		
เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์		
ในเขตตำบลโคกก่อ จำนวน 10 คน		
คนละ 500.-บาท/เดือน รวม 12 เดือน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินกรณีฉุกเฉินหรือบรรเทาสาธารณภัย เช่น ภัยแล้ง อุทกภัย วาตภัย ภัยหนาว หรือที่จำเป็นในกรณีที่มีได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ หรือมีความจำเป็นต้องจ่าย หรือ ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้แล้ว แต่ไม่พอจ่ายตามความเหมาะสม ให้เป็นอำนาจของคณะผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 19 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวนเงิน 265,666.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวนเงิน 141,008.-บาท</p>	จำนวน	406,674 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เพื่อใช้จ่ายในการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล (ตามรายหัวประชากรX45) =6,187X45 = 278,415.-บาท โดย อบต.สมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	95,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญเพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318/ว 1928 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2543 ของประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	143,620 บาท